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Każdy  człowiek  oglądający  prace  Zdzisława  Beksińskiego  podchodzi  do  nich  

z  własnym bagażem  życiowych  doświadczeń   i  może  postrzegać  je  inaczej.  Chciałabym

przekazać moje przemyślenia na temat jego dzieł. Moim zdaniem motywem przewodnim jego

twórczości  był smutek związany ze śmiercią.  Jego prace przedstawiały często postaci  lub

rzeczy iście z koszmarów czy horrorów. Żeby dogłębniej zrozumieć przekaz artysty, trzeba

poznać jego historię oraz zadać sobie pytania,  co chciał  przekazać przez tak dramatyczny

wyraz sztuki.

Jakie wydarzenia z życia odcisnęły piętno na jego twórczości?

W życiu artysty było wiele trudnych chwil. Można się domyślić o jednej już po dacie

urodzin.  W  czasie  II  wojny  światowej  śmierć  i  okrucieństwo  były  wszechobecne

 w  codziennym  życiu  ludzi.  Sam  Beksiński  ucierpiał,  ponieważ  utracił  kawałek  kciuka.

Kolejnymi  traumatycznymi  zdarzeniami  w  życiu  malarza  były  śmierć  matki  i  teściowej.

Dramatyczne wydarzenia były także parę lat później, dlatego, że żona Beksińskiego, Zofia

zachorowała, a kilka miesięcy po tym zmarła. Rok po matce z rozpaczy popełnił samobójstwo

jedyny syn artysty,  ten został na świecie sam.

Co przedstawiają prace artysty?

Obrazy Zdzisława Beksińskiego różnią się od siebie, lecz mają podobną kolorystykę.

Barwy są raczej zimne, ale zdarzają się też prace w neutralnych kolorach. Wprowadzają one

nastrój grozy, cierpienia. Motywem są różne sceny i postaci wyrażające śmierć, i zniszczenie.

Przedstawiane  są  często  jako  czaszki,  ludzi  bliskich  śmierci,  kościotrupy,  czy  ruiny

budynków.

Co chciał przekazać autor?

Myślę,  że  malowanie  takich  prac  przede  wszystkim  pomagało  mu  pogodzić  się  

z traumami z przeszłości mogło stanowić swoistą autoterapię. Przelewanie emocji na płótno.

Jego prace uważam za bardzo godne uwagi dla wszystkich ludzi na ziemi, ponieważ skłaniają

do refleksji nad swoim życiem. Czy przypadkiem nie zostałam ujednolicona z innymi? Czy

istnieję jako jednostka? Czy wszyscy pędzimy tylko za jednym celem, omijając resztę? Pytań

pojawia się jeszcze więcej oglądając jego prace. Każde z jego dzieł niesie inne, lecz podobne

przesłanie.  Wszystko kiedyś  się  niszczy,  przemija,  lub  umiera.  Może więc warto  przeżyć

życie lepiej, nie wdawać się w konflikty prowadzące do tragedii, nie udawać, że nie ma się
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własnego zdania. Każdy odbiorca jego dzieł może to zinterpretować inaczej, bo jesteśmy inni

i zwracamy na różne rzeczy swoją uwagę.

Czym inspiruje ludzi? Istnieje przecież tyle innych prac związanych z samą jego osobą.

Myślę, że Zdzisław Beksiński inspiruje ludzi przez świadectwo swojego życia, swoich

życiowych traum, ale także metodą radzenia sobie z nimi.  Jego pracę są wykorzystywane

jako: okładki do albumów płyt, stanowią inspirację do tworzenia piosenek czy filmów.

Prace Zdzisława Beksińskiego odbieram jako inspirujące do zmian, do zatrzymania się

na chwilę i zastanowienia nad własnym życiem. Czy ścieżka którą podążam jest dla mnie

dobra? Dzieła, z których bije tak wiele emocji zmuszają do refleksji. Jedno jest pewne obok

prac Beksińskiego nie można przejść obojętnie.
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